
Kulturutskottets betänkande nr 4 år 1972 

Nr 4 

Kulturutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts i proposi­
tionen 1972: 1 gjorda framstäJJningar om anslag för budgetåret 
1972/73 tiU arkiv, museer m. m. jämte motioner. 

ATIONDE HUVUDTITELN 

Arkiv, museer m. m. 

l. Riksarkivet: Förvaltningskostnader. Kungl. Maj:t har (punkt B 17, 

s. 49-55) föreslagit riksdagen att dels godkänna vad som förordats i 

statsrådsprotokollet i fråga om organisation av stödet till folkrörelse­

arkiven m. m., dels till Riksarkivet: Förvaltningskostnader för budget­

året 1972/73 anvisa ett förslagsanslag av 8 469 000 kr. 

I detta sammanhang har utskottet behandlat 

dels motionen 1972: 492 av herr Wikström (fp) vari hemställts att 

riksdagen beslutar att anslaget till den omorganiserade nämnden för en­

skilda arkiv skall avse inventering av folkrörelsearkiv samt arvoden till 

ledamöterna i nämnden samt att nämnden sammansätts enligt motionens 

förslag, 

dels motionen 1972: 1044 av herr Gustafsson i Barkarby m. fl. (s) vari 

hemställts I. att riksdagen beslutar att anslaget till den omorganiserade 
nämnden för enskilda arkiv, 156 000 kr., skall avse inventering av en­

skilda arkiv samt arvoden till ledamöterna i nämnden samt 2. att riks­

dagen hos Kungl. Maj:t begiir att nämnden sammansätts på ett sadant 

sätt att representanter för folkrörelserna och folkrörelsearkiven utgör 
en majoritet. 

Utskottet 

Med hänvisning till det stora behovet av insatser för att bevara folk­

rörelsernas arkivalier har under förevarande punkt i propositionen fram­

lagts ett förslag om statligt stöd till folkrörelsearkiven. För ändamålet 

har för nästa budgetår beräknats en anslagshöjning av 156 000 kr., var­

till kommer vissa medel för konsultverksamhet. Huvuddelen av anslags­

höjningen om 156 000 kr., nämligen 105 000 kr., är avsedd till bidrag 

till avlöning av föreståndare för läns- eller landskapsdepåer medan till 

inventeringsverksamhet beräknats 40 000 kr. utöver det belopp av JO 000 

kr. som utgår för iindamålct under innevarande budgetär. Det har i 
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propositionen angivits som mest angeläget att göra en insats för de redan 

existerande arkiv som har möjlighet att med hjälp av statliga bidrag 

snabbt kunna fungera tillfredsställande inom ett så stort område som 

möjligt samt att åstadkomma en intensifiering av inventeringsverksam­
heten. 

Riksarkivets för några år sedan inrättade nämnd för enskilda arkiv 

föreslås få vidgade uppgifter och i motsats mot hittills även beslutande 
funktioner. Det förutsättes att nämndens ledamöter skall utses av Kungl. 

Maj:t och att bland dem skall finnas företrädare för tre intressegrupper, 

nämligen det statliga arkivväsendet, de enskilda arkiven och forskning­

en. Till arvoden åt ledamöterna i nämnden har beräknats ~tterstoden 

av förutniimnda belopp om 156 000 kr. nämligen 11 000 kr. 

l motionerna 1972: 492 och 1972: J044 riktas bestämda inviindningar 

mot propositionens förslag om lönebidrag till föreståndare vid tre av de 

befintliga mer än 50 folkrörelsearkiven. Motionärerna uttalar att det 

statliga stödet bör ges en vid geografisk spridning och inriktas på inven­

teringsverksamheten. Hela det belopp som i propositionen beräknats till 

bidrag till föreståndararvoden bör därför i stället användas till inven­

teringsverksamheten. För att siikerstä\la att folkrörelsernas intressen blir 

tillgodosedda i nämnden för enskilda arkiv yrkas vidare att denna skall 

få en sådan sammansättning att representanter för folkrörelserna och 

folkrörelsernas arkiv får majoritet i niimnden. 

I likhet både med departcmentschefen och motioniirerna anser ut­

skottet att det är ett klart samhiillsintresse att man effektiviserar insat­
serna för inventering och bevarande av folkrörelsernas arkivalier. I 

detta arkivmaterial har man en av huvudkii\lorna för kiinnedomen om 

det svenska samhällets utveckling i modern tid, men tyvärr är det så 

att man på grund av hittills otillräckliga insatser riskerar att en bety­

dande del av materialet efterhand går förlorat. Det är enligt utskottets 

mening angeläget både med utökade resurser för inventcringsverksam­

hctcn och med en förstärkning av arkivdepåorganisationen. Det i propo­

sitionen föreslagna bidraget till avlönande av föreståndare vid tre arkiv­

depåer bör enligt utskottet ses som ett steg på vägen mot en ytterligare 

utbyggd organisation. Vad angår inventeringsverksamheten vill utskottet 

erinra om att propositionens förslag innebär en ökning från JO 000 kr. 

till 50 000 kr. av de för detta ändamål avsedda medlen. Utskottet anser 

sig inte böra föreslå någon ändring av den i propositionen förutsatta 

dispositionen av de för folkrörelsearkiven avsedda anslagsmedlcn och 

avstyrker därför motionerna i denna del. 

Vad angår sammansättningen av nämnden för enskilda arkiv vill ut­

skottet med anledning av motionerna 1972: 492 och 1972: 1044 under­

stryka vikten av att nämnden får en sådan sammansättning att folk­

rörelsernas och folkrörelsearkivens intressen väl tas till vara. En för­

stärkning av folkrörelserepresentationen i förhållande till den nuvarande 
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nämndens sammansättning synes böra övervägas. Vad utskottet här har 

uttalat bör riksdagen som sin mening ge till känna för Kungl. Maj:t. 
Under åberopande av det anförda hemställer utskottet 

1. att riksdagen betrliffande sammansättningen av den nämnd för 
enskilda arkiv som i propositionen förutsatts få vissa uppgifter 
i fråga om stödet till folkrörelsearkiven i anledning av motionerna 

1972: 492 och 1972: 1044, båda motionerna såvitt nu är i fråga, 

som sin mening ger Kungl. Maj:t till känna vad utskottet anfört, 

2. att riksdagen beträffande organisationen i övrigt av stödet till 

folkrörelsearkiven m. m. med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och 

med avslag å motionerna 1972: 492 och 1972: 1044, båda motio­

nerna såvitt nu är i fråga, godkänner vad härvidlag förordats 

i statsrådsprotokollet, 

3. att riksdagen till Riksarkivet: Förvaltningskostnader för budget­
året 1972/73 anvisar ett förslagsanslag av 8 469 000 kr. 

2. Riksarkivet: Inköp av arkivalier och böcker m. m. Kungl. Maj:t har 
(punkt B 18, s. 55) föreslagit riksdagen att till Riksarkivet: Inköp av 

arkivalier och böcker m. m. för budgetåret 1972/73 anvisa ett reserva­
tionsanslag av 83 000 kr. 

I detta sammanhang har utskottet behandlat motionen 1972: 678 av 

herr Nordstrandh m. fl. (m) vari hemställts att riksdagen beslutar att till 

Riksarkivet: Inköp av arkivalier och böcker m. m. för budgetåret 
1972/73 anvisa ett rcservationsanslag av 103 000 kr. 

Riksarkivet har föreslagit en anslagshöjning med 42 000 kr. bl. a. för 
att täcka uppkomna prisökningar och för att kunna reproducera vissa 
skadade arkivhandlingar främst från kyrkoarkiv. Förslaget i proposi­
tionen innebiir en höjning med 3 000 kr. 

Till stöd för förslaget i motionen åberopas att vissa arkivhandlingar 
utsätts för svår förslitning med risk för förstörelse. Den begärda anslags­
höjningen motiveras med behovet av ökade medel till reproduktion av 
skadade handlingar. 

Utskottet 

Kungl. Maj:ts förslag innebär en höjning av anslaget med 3 000 kr. 

medan motionärerna yrkar på en anslagshöjning därutöver med 20 000 

kr. för att täcka kostnaderna för reproducering av skadade arkivhand­

lingar. 

Utskottet anser sig med hänsyn till rådande budgctliige inte böra före-
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slå någon höjning av anslaget utöver Kungl. Maj:ts förslag. Utskottet 

avstyrker alltså motionen 1972: 678. 

Utskottet hemställer 

att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och med avslag 

å motionen 1972: 678 till Riksarkivet: Inköp av arkivalier och 

böcker m. m. för budgetåret 1972/73 anvisar ett reservations­

anslag av 83 000 kr. 

3. Landsarkiven. Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag (punkt B 19, 

s. 56-57) och hemställer 

att riksdagen till Landsarkiven för budgetåret 1972/73 anvisar 

ett förslagsanslag av 5 609 000 kr. 

4. Dialekt- och ortnamnsarkiven samt svenskt visarkiv: Förvaltnings­
kostnader. Kungl. Maj:t har (punkt B 20, s. 57-59) föreslagit riksdagen 

att till Dialekt- och ortnamnsarkiven samt svenskt visarkiv: Förvaltnings­

kostnader för budgetåret 1972/73 anvisa ett förslagsanslag av 2 897 000 

kr. 

I detta sammanhang har utskottet behandlat motionen 1972: 234 av 

herr Källstad m. fl. (fp) vari hemställts att riksdagen som sin mening 

ger Kungl. Maj:t till känna vad i motionen anförts om att institutet för 

ortnamns- och dialektforskning i Göteborg omorganiseras till ett sjlilv­

ständigt arkiv, ingående i myndigheten dialekt- och ortnamnsarkiven 
samt svenskt visarkiv, samt att det nya arkivet förslagsvis erhåller nam­

net dialekt- och ortnamnsarkivet i Göteborg. 

Utskottet 

I propositionen redovisas att styrelsen för myndigheten dialekt- och 

ortnamnsarkiven samt svenskt visarkiv föreslagit att det institut för ort­

namns- och dialektforskning som f. n. är knutet till institutionen för 

nordiska språk vid universitetet i Göteborg skall omorganiseras till ett 

självständigt arkiv och inordnas i myndigheten. Departementschefen 

har emellertid förklarat sig f. n. inte vara beredd att ta ställning till 

detta förslag. 

I motionen 1972: 234 erinras om att humanistiska fakulteten vid uni­

versitetet i Göteborg tillstyrkt nämnda förslag till omorganisation av 

institutet för ortnamns- och dialektforskning. Motionärerna framhåller 

att ett genomförande av förslaget skulle innebära ett väsentligt stöd för 

dialekt- och ortnamnsforskningen. Institutets föreståndare, som f. n. 

fullgör hälften av sin arbetstid vid institutet och hälften vid universitetet 

skulle i fortsättningen odelat kunna ägna sig åt institutet och forskning 

inom dettas verksamhetsområde. Motionärerna yrkar att riksdagen som 
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sin mening ger till känna för Kungl. Maj:t vad som anförts i motionen. 

Utskottet som konstaterar att ett genomförande av den omorganisa­

tion motionärerna önskar beräknats medföra en kostnadsökning under 

förevarande anslag av 120 000 kr. anser sig inte böra föreslå riksdagen 

att göra det i motionen önskade uttalandet i denna fråga. Utskottet av­

styrker alltså motionen i denna del och därmed också yrkandet om 

institutets namn. 

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag beträffande medelsanvis­

ningen under anslaget. 

Utskottet hemställer 

att riksdagen 

1. till Dialekt- och ortnamnsarkiven samt svenskt visarkiv: För­

valtningskostnader för budgetåret 1972/73 anvisar ett förslags­

anslag av 2 897 000 kr., 

2. avslår motionen 1972: 234 

5. Dialekt- och ortnamnsarkiven samt svenskt visarkiv: lnsamlingsverk­
samhet m. m. med flera anslag. Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts för­

slag (punkterna B 21-B 30, s. 59-72) och hemställer 

att riksdagen för budgetåret 1972/73 anvisar 

1. till Dialekt- och ortnamnsarkiven samt svenskt visarkiv: ln­

samlingsverksamhet m. m. ett reservationsanslag av 552 000 kr., 

2. till Riksantikvarieämbetet och statens historiska museum: För­

va/tningskostnader ett förslagsanslag av 11 033 000 kr., 

3. till Riksantikvarieämbetet och statens historiska museum: Un­

derhåll och ökande av museets samlingar m. m. ett rescrva­

tionsanslag av 278 000 kr., 
4. till Riksantikvarieämbetet och statens historiska museum: Vård 

och underhåll av fornlämningar och kulturhistoriskt värdef ul/a 

byggnader ett reservationsanslag av 701 000 kr., 
5. till Riksantikvarieämbetet och statens historiska museum: Upp­

dragsverksamhet ett förslagsanslag av 4 901 000 kr., 

6. till Bidrag till avlöningar inom landsantikvarieorganisationen 

ett förslagsanslag av 2 260 000 kr., 

7. till Nationalmuseet: Förvaltningskostnader ett förslagsanslag av 

8 406 000 kr., 

8. till Nationalmuseet: Underhåll och ökande av samlingarna 

m. m. ett reservatfonsanslag av 850 000 kr., 

9. till Nationalmuseet: Utställningar av nutida svensk konst i ut­

landet ett reservationsanslag av 320 000 kr., 

10. till Livrustkammaren ett förslagsanslag av 1 169 000 kr. 

6. Naturhistoriska riksmuseet: Förvaltningskostnader. Utskottet tillstyr­

ker Kungl. Maj:ts förslag (punkt B 31, s. 73-74) och hemställer 
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att riksdagen 

I. bemyndigar Kungl. Maj:t att ändra benämningen av profes­

suren i mineralogi i enlighet med vad som förordats i statsråds­

protokollet, 

2. till Naturhistoriska riksmuseet: Förvaltningskostnader för bud­

getåret 1972/73 anvisar ett förslagsanslag av 7 502 000 kr. 

7. Naturhistoriska riksmuseet: Materiel m. m. med flera anslag. Utskottet 

tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag (punkterna B 32-B 34, s. 75-77) och 

hemställer 

att riksdagen för budgetåret 1972/73 anvisar 

1. till Naturhistoriska riksmuseet: Materiel m. m. ett reservations­

anslag av 633 000 kr., 

2. till Statens sjöhistoriska museum: Förvaltningskostnader ett 

förslagsanslag av 4 013 000 kr., 

3. till Statens sjöhistoriska museum: Underhåll och ökande av 

samlingarna ett reservationsanslag av 1 000 kr. 

8. Etno=rafiska museet. Kungl. Maj:t har (punkt B 35, s. 77-79) före­

slagit riksdagen att till Etnografiska museet för budgetttret 1972/73 an­

visa ett förslagsanslag av 1 532 000 kr. 

I detta sammanhang har utskottet behandlat 

dels motionen 1972: 677 av herr Nordstrandh m. fl. (m) vari hcmstii.llts 

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer att en nybyggnad 

av lokaler för etnografiska museet prioriteras och att ett datum för fär­

digställande av den nya museibyggnaden snarast fastställes, 

dels motionen 1972: 1050 av fröken Hörlen m. f\. (fp) vari hemsWllts 

att riksdagen hos Kungl. Maj:t anhåller att vid statens etnografiska 

museum en förste intendentstjiinst för den utåtriktade verksamheten 

måtte inrättas, 

dels motionen 1972: 1384 av herr Jonsson i Alingsås (fp) vari hem­

ställts att riksdagen beslut•ir att etnografiska museet skall lokaliseras 

till Alingsås. 

Utskottet 

I etnografiska museets anslagsframställning för nästa budgetår har 

bl. a. föreslagits inrättande av en tjänst som förste intendent för den 

utåtriktade verksamheten. men detta förslag har inte bitrLitts av depar­

ternentschefen. Yrkandet i motionen 1972: 1050 om att riksdagen hos 

Kungl. Maj:t skall anhålla om inrättande av en dylik tjänst torde -

ehuru något förslag om anvisande av medel för iindamålet inte fram­

lagts --- avse inrättande av tjänsten från och med nästa budgetår. Ut-
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skottet anser sig emellertid inte böra gå utöver Kungl. Maj:ts förslag 

beträffande medelsanvisningen och avstyrker därför motionen. 

Med anledning av motionen 1972: 677 får utskottet erinra om att 

utskottet förra året i sitt betänkande 1971: 2 underströk att det sedan 

länge utan tvekan förelåg ett trängande behov av nya lokaler för etno­

grafiska museet. Utskottet framhöll att det planeringsarbete i denna 

fråga som byggnadsstyrelsen fått i uppdrag att utföra borde bedrivas 

skyndsamt och ges en realistisk inriktning mot snara förbättringar i 

lokalsituationen utan att fördenskull ett mera långsiktigt perspektiv på 

frågan undanskymdes. 

I november 1971 har byggnadsstyrelsen till Kungl. Maj:t redovisat en 

utredning angående ombyggnad av etnografiska museets lokaler jämte 

viss nybyggnad. 

Av statsverkspropositionen (bil. 10, s. 478) framgår att departements­

chefen har för avsikt att i annat sammanhang föreslå Kungl. Maj:t att 

uppdra åt byggnadsstyrelsen att projektera ett antal byggnadsobjekt inom 

kulturområdet, däribland byggnadsarbeten för etnografiska museet. 

Utskottet förutsätter att det fortsatta arbetet på att tillgodose etnogra­

fiska museets lokalbehov bedrivs med skyndsamhet och med sikte på en 

långsiktigt tillfredsställande lösning. Utskottet anser det dock inte erfor­

derligt att riksdagen gör den i motionen 1972: 677 önskade framställ­

ningen till Kungl. Maj:t i denna fråga. 

Yrkandet i motionen 1972: I 384 gäller en flyttning av etnografiska 

museet från Stockholm till Alingsås. Med hänsyn till den ståndpunkt 

utskottet redan förra året i sitt betänkande 1971: 2 intog i fråga om 

pågående planeringsarbete beträffande om- och nybyggnad för etno­

grafiska museet, en ståndpunkt som utskottet ovan ytterligare under­

strukit, anser utskottet lokaliseringsfrågan vara avgjord och avstyrker 
diirför motionen. 

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet 

1. att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och med av­

slag å motionen 1972: 1050 till Etnografiska museet för budget­

året 1972/73 anvisar ett förslagsanslag av I 532 000 kr., 

2. att riksdagen avslår motionen 1972: 677, 

3. att riksdagen avslår motionen 1972: 1384. 

9. Medelhavsmusect med flera anslag. Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts 

förslag (punkterna B 36-B 40, s. 79-88) och hemställer 

att riksdagen för budgetåret 1972173 anvisar 

1. till Medelhavsmuseet ett förslagsanslag av 497 000 kr., 

2. till Skoklosters slott ett förslagsanslag av 1 231 000 kr., 

3. till Bidrag till Nordiska museet ett förslagsanslag av 8 037 000 

kr., 
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4. till Bidrag till Tekniska museet ett förslagsanslag av 1 959 000 

kr., 

5. till Bidrag till Skansen ett förslagsanslag av 2 148 000 kr. 

10. Bidrag till vissa museer och arkiv. Kungl. Maj:t har (punkt B 41, 

s. 88-92) föreslagit riksdagen att till Bidrag till vissa museer och arkiv 

för budgetåret 1972/73 anvisa ett anslag av 2 308 000 kr. 

I detta sammanhang har utskottet behandlat 

dels motionen 1972: 129 av herr Levin m. fl. (fp, s, c, m) vari hem­

ställts att riksdagen beslutar att det statliga driftbidraget till Kulturen 

i Lund för budgetåret 1972/73 skall utgå med 325 000 kr. och att den 

aviserade utredningen av museets organisation, verksamhet och ekonomi 

skall bedrivas med stor skyndsamhet, 

dels motionen 1972: 1042 av herr Eriksson i Ulfsbyn m. fl. (c. fp, m, 

vpk) vari hemställts 1. att riksdagen beslutar att ett belopp av 10 000 

kr. skall utgå som bidrag till verksamheten vid Stora Lundby järnvägs­

museum, 2. att riksdagen vid bifall till hemställan under 1 till Bidrag 

till vissa museer och arkiv för budgetåret 1972/73 anvisar ett anslag 

av 2 318 000 kr. 

Ur förevarande anslag utgår bidrag till tio olika museer och arkiv, 

däribland Kulturhistoriska museet i Lund. Huvudmannen för detta 

museum, Kulturhistoriska föreningen för södra Sverige, har i årets an­
slagsframställning med hänvisning till de starkt ökade kostnaderna för 

löner och arbetsgivaravgifter vid museet begärt en ökning av statsbi­

draget med 225 000 kr. till 475 000 kr. I motionen 1972: 129 yrkas att 

nämnda bidrag, som i propositionen föreslås höjt med 13 000 kr., skall 

höjas med 75 000 kr. till totalt 325 000 kr. En dylik höjning beräknas 

täcka de automatiska kostnadsökningarna vid oförändrad verksamhets­

nivå. 

Utskottet 

Vad först angår bidraget till Kulturhistoriska museet i Lund anser sig 

utskottet inte böra gå utöver Kungl. Maj:ts förslag. Utskottet avstyrker 

därför motionen 1972: 129 i denna del. 

Vad gäller yrkandet i samma motion om den föreslagna utredningen 

av museets organisation m. m. anser sig utskottet inte böra föreslå riks­

dagen att i enlighet med detta yrkande fatta något formligt beslut om att 

utredningen skall bedrivas med stor skyndsamhet. 

Beträffande yrkandet i motionen 1972: 1042 om ett anslag till Stora 

Lundby järnvägsmuseum har utskottet inhämtat att museiföreningen 
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inte ingivit någon framställning om anslag hos Kungl. Maj:t. Utan att 

frågan aktualiserats och beretts av berörda instanser anser utskottet 

inte att erforderligt underlag föreligger för en bedömning av frågan 

om statsbidrag för ändamålet. Utskottet avstyrker därför motionen. 

Åberopande vad ovan anförts hemställer utskottet 

1. att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och med av­

slag å motionerna 1972: 129 och 1972: 1042, förstnämnda mo­

tion såvitt nu är i fråga, till Bidrag till vissa museer och arkiv 

för budgetåret 1972173 anvisar ett anslag av 2 308 000 kr., 

2. att riksdagen avslår motionen 1972: 129 ivad den avser utred­

ning beträffande Kulturhistoriska museet i Lund. 

11. Svenskt biografiskt lexikon med flera anslag. Utskottet tillstyrker 

Kungl. Maj:ts förslag (punkterna B 42-B 45, s. 92-95) och hemställer 

att riksdagen för budgetåret 1972/73 anvisar 

1. till Svenskt biografiskt lexikon ett förslagsanslag av 662 000 kr., 

2. till Stifts- och tandsbiblioteken: Förvaltningskostnader ett för­

slagsanslag av 1 151 000 kr., 

3. till Stil ts- och landsbiblioteken: Bokinköp och bokbindning 

m. m. ett reservationsanslag av 163 000 kr., 

4. till Inköp av vissa kulturföremål ett förslagsanslag av 100 000 

kr. 

Stockholm den 29 februari 1972 

På kulturutskottets vägnar 

LENNART MATTSSON 

Närvarande vid ärendets slutbehand/ing: herrar Mattsson i Lanc-Herre­
stad (c), Björk i Göteborg (s), K~illstad (fp), fru Sundström (s), herrar 
Nilsson i Agnäs (m), Zachrisson (s), Leander (s), Eriksson i Ulfsbyn (c). 
Green (s), fru Ryding (vpk), herrar Enlund (fp), Andersson i Örträsk (s), 
Norrby i Gunnarskog (c), fru Johansson (s) och herr Nisser (m). 

Reservationer 

1. vid punkten 2 (Riksarkivet: Inköp av arkivalier och böcker m. m.) 

av herrar Nilsson i Agnäs (m) och Nisser (m) som anser att utskottet 

bort tillstyrka motionen 1972: 678 och att därför 

dels det stycke i utskottets yttrande som på s. 3 börjar med »Utskot­

tet anser» och på s. 4 slutar med »motionen 1972: 678» bort ha följande 

lydelse: 

»Utskottet finner motionärernas hemställan välgrundad. Ytterligare 

insatser för att bevara de arkivhandlingar som nu löper risk att förstö-
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ras är nödvändiga. Utskottet tillstyrker motionen 1972: 678 om en höj­
ning av anslaget med 20 000 kr. utöver Kungl. Maj:ts förslag.» 

dels utskottets hemställan bort ha följande lydelse: 
»att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts förslag och med bi­

fall till motionen 1972: 678 till Riksarkivet: Inköp av arkiva­

lier och böcker m. m. för budgetåret 1972/73 anvisar ett re­
servationsanslag av 103 000 kr.» 

2. vid punkten 4 (Dialekt- och ortnamnsarkiven samt svenskt vis­
arkiv: Förvaltningskostnader) av herrar Källstad (fp) och Enlund (fp) 
som anser att 

dels det stycke i utskottets yttrande som på s. 5 börjar med » Utskot­
tet som» och slutar med »institutets namn» bort ha följande lydelse: 

»Utskottet får erinra om att institutet för ortnamns- och dia\ektforsk­
ning i Göteborg i huvudsak har uppgifter av samma slag som de dia­
lekt- och ortnamnsarkiv som ingår i myndigheten dialekt- och ortnamns­
arkiven samt svenskt visarkiv. En omorganisation av institutet på det 
sätt motionärerna Uinkt sig skulle innebära en värdefull förstärkning av 
resurserna i fråga om forskning m. m. inom området. Utskottet som 
anser att motionärerna framfört väsentliga skäl för en förändring av 
institutets organisation och benämning finner det önskvärt att Kungl. 
Maj:t snarast för riksdagen lägger fram förslag om omorganisationens 
genomförande. Vad utskottet anfört i denna fråga bör riksdagen som 
sin mening ge till känna för Kungl. Maj:t.» 

dels utskottets hemställan under 2 bort ha följande lydelse: 
»2. i anledning av motionen 1972: 234 som sin mening ger till 

känna för Kungl. Maj:t vad utskottet anfört angående en om­
organisation av institutet för ortnamns- och dialektforskning i 
Göteborg.» 


